

# Cioresti 1

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL № 2013

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 2 640 177,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2013:				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	49,42	35,00	1 729,62
2.	7123010010200	Betonist	h-om	72,83	35,00	2 549,05
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	396,60	35,00	13 881,00
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	825,52	35,00	28 893,38
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	586,50	35,00	20 527,38
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	24,03	35,00	841,03
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	344,63	35,00	12 061,96
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	152,74	35,00	5 345,81
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	931,06	35,00	32 586,98
10.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	88,20	35,00	3 087,00
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	11,27	35,00	394,45
12.	7212030022700	Sudor	h-om	4,80	35,00	167,97
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4 959,18	35,00	173 571,21
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	290,68	35,00	10 173,83
15.	7422010060100	Timplar	h-om	39,60	35,00	1 386,00
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	147,60	35,00	5 165,99
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3 079,11	35,00	107 768,76
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	156,55	35,00	5 479,25
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	131,71	35,00	4 609,82
		<b>Total manopera</b>				<b>430 220,48</b>

### Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	12,10	625,00	7 560,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,03	55,00	1,50
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,06	50,00	2,94
4.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,59	220,00	129,62
5.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,06	220,00	12,36
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	31,50	4 920,00	154 979,02
7.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b} = 44\text{MM}$ calit II	m3	1,54	4 920,00	7 586,64
8.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	12,49	4 920,00	61 458,18
9.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,13	4 920,00	632,22
10.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	12,85	4 920,00	63 239,22
11.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}=40-75\text{MM}$ calit	m3	2,41	4 920,00	11 847,36

		a II a				
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,01	4 920,00	36,90
13.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	28,27	1 000,00	28 270,00
14.	2413217300010	Cleme	buc	216,24 81,09	0,00 31,67	0,00 2 568,12
15.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	68,18	14,00	954,47
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	19,93	100,00	1 993,03
17.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	13,65	27,00	368,55
18.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	582,12	27,00	15 717,24
19.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,83	5,00	34,13
20.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	192,62	10,00	1 926,22
21.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	670,72	4,00	2 682,88
22.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	385,25	37,50	14 446,69
23.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	317,05	1,53	485,09
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	23,03	1,53	35,24
25.	2664102100000	Mortar	m3	29,54	800,00	23 631,60
26.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,73	800,00	1 382,40
27.	2666122800555	Element de inchidere	buc	82,26	31,60	2 599,28
28.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	69,50	12,00	834,02
29.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	1 926,23	5,00	9 631,13
30.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	4 430,32	116,00	513 916,83
31.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	154,10	72,00	11 095,06
32.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	454,10 170,29	0,00 75,00	0,00 12 771,67
33.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	431,84	67,50	29 149,40
34.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	65,92	14,38	947,92
35.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	306,37	16,00	4 901,94
36.	27109126116071	Granulit	m3	359,00	1 000,00	359 000,00
37.	2732103646070	Tabla cutata	m2	210,90	27,41	5 780,77
38.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,80	16,00	76,78
39.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	5,89	16,00	94,27
40.	27431235490271	Rigle Antizapada	m	440,00	35,00	15 400,00
41.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	479,90	20,00	9 598,00
42.	2811236832352	Burghiu widia	buc	352,80	45,00	15 876,00
43.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	615,59	20,00	12 311,80
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	440,28	20,00	8 805,60
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,40	10,00	24,00
46.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	96,38	1,50	144,56
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2 809,62	0,10	280,96
48.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	532,00	0,15	79,80
49.	2874115837745	Suruburi	buc	4 112,79	0,10	411,28
50.	2874125886734	Nituri POP	buc	665,00	0,10	66,50
51.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	146,91	20,00	2 938,20
52.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	149,25 40,55	0,00 35,00	0,00 1 419,08
53.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	82,26	145,00	11 927,09
54.	2875274000502	Cot burlan	buc	216,24 81,09	0,00 92,00	0,00 7 460,28
55.	2875274000503	Cot de capat	buc	108,12 40,55	0,00 92,00	0,00 3 730,14
56.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	108,12	0,00	0,00

				40,55	35,00	1 419,08
57.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	82,26	92,00	7 567,53
58.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	575,79	35,00	20 152,67
59.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	34 672,05	0,40	13 868,82
60.	4011106202741	Energie electrica	kw	1 134,61	1,40	1 588,45
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>1 487 850,53</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	112,75	10,00	1 127,48
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	299,53	10,00	2 995,33
3.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	37,80	10,00	378,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	315,22	10,00	3 152,16
5.	3410540000001	Autocamion 5t	h/ut	23,80	10,00	237,96
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>7 890,93</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	1 925 961,95
Asigurare sociala si medicala	24,00 %	103 252,92
Transport	3,00 %	44 635,52
Total	100,00 +	2 073 850,38
Cheltuieli de regie	3,00 %	62 215,51
Total	100,00 +	2 136 065,89
Beneficiu de deviz	3,00 %	64 081,98
Total	100,00 +	2 200 147,87
TVA	20,00 %	440 029,57

**Total deviz:**

**2 640 177,44**

Intocmit

(Covrig Cristian)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

(Covrig B.)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect**Cioresti 1****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2013****РЕМОНТ**  
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de demontare</b>				
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			25,40 ----- 25,20
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	35,00	12,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	35,00	12,60
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
2	RpCH32 C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			6,60 ----- 6,30
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0900	35,00	3,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	35,00	3,15
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	10,00	0,30
3	RpCH32 D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente - fronton	m2			10,65 ----- 10,50
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,1500	35,00	5,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,0150	10,00	0,15
4	RpCH32 E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis -	m3			85,40 -----

1	2	3	4	5	6	7
		scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.				85,40
	712401001 0700	Dulgher	h-om	2,0000	35,00	70,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	35,00	15,40
5	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			139,05 ----- 138,25
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	35,00	15,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	35,00	122,50
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	10,00	0,80
6	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,00 ----- 4,90
	721305001 3100	Tinichiu	h-om	0,0900	35,00	3,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	292214000 6703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
7	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,90 ----- 10,50
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	35,00	5,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	292214000 6703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
8	IzF11A	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu zgura de furnal expandata (7...30 mm) asezat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% / демонтаж утеплителя из керамзитого гравия /	m3			47,32 ----- 45,08
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	35,00	45,08
	292214000 6703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	10,00	2,24
9	RpCU09 C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg	t			17,50 ----- 17,50

1	2	3	4	5	6	7
		(pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga				
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	35,00	17,50
10	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			38,85 ----- 38,85
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	35,00	38,85
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			0,76 ----- 0,00
	341054000 0001	Autocamion 5t	h/ut	0,0760	10,00	0,76
12	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			13,57 ----- 13,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	35,00	13,30
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0050	55,00	0,27
		<b>2. Acoperis</b>				
13	RCsB21 C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm / Ancher c5 /	buc			48,33 ----- 5,95
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1700	35,00	5,95
	401110620 2741	Energie electrica	kw	2,5000	1,40	3,67
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,8000	45,00	37,80
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	10,00	0,90
14	RpCB10 B	Astuparea cu beton clasa C-10/8 Bc 10 (B 150) a gaurilor din plansee, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii betonului vechi si cel nou, in gauri cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime	buc			38,94 ----- 19,25
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,5500	35,00	19,25
	142110220 0082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,0220	50,00	1,13

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,6000	1,53	13,55
	142110220 0642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,0210	220,00	4,76
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	10,00	0,25
15	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg / Anker A1	kg			28,13 ----- 10,50
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	35,00	10,50
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	1,53	0,09
	271070350 4760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,0400	16,00	16,67
	142110220 0575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	220,00	0,44
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	16,00	0,32
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton / D-1-4 /	kg			27,57 ----- 7,35
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	35,00	6,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,00	0,35
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	35,00	0,35
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	10,00	0,05
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,40	0,01
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionii si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionii si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			455,50 ----- 225,40

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	35,00	225,40
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	27,00	210,60
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	5,00	19,50
18	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara / Stilpi /	m3			787,15 ----- 130,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,0900	35,00	108,15
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	35,00	22,05
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	625,00	562,50
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,00	12,00
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	800,00	80,00
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 920,00	2,45
19	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			36,46 ----- 12,25
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,3500	35,00	12,25
	266410210 0000	Mortar	m3	0,0300	800,00	24,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	10,00	0,21
20	IzF11A	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit asezat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3			1 059,15 ----- 56,35
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	35,00	56,35
	271091261 16071	Granulit	m3	1,0000	1 000,00	1 000,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	10,00	2,80
21	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic / inclusiv confectii	m3			7 044,13 ----- 843,15



1	2	3	4	5	6	7
		metalice de jonctiune /				
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	35,00	758,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	35,00	84,35
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,1600	4 920,00	787,20
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 920,00	295,20
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 920,00	4 083,60
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	20,00	144,00
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	14,38	62,98
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	12,00	40,56
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	14,00	27,44
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	20,00	760,00
22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 201,49 <hr/> 787,50
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	35,00	708,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	35,00	78,75
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	1,50	11,25
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 920,00	49,20
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 920,00	4 575,60
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta =$ 44mm calit II	m3	0,1200	4 920,00	590,40
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	20,00	68,00
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	14,00	42,14
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	20,00	60,00
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,00	17,40
23	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			344,06 <hr/> 71,75
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,0500	35,00	71,75
	243011610 4963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	27,00	264,60
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,53	7,71

1	2	3	4	5	6	7
24	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. ( V=31.5 )	m2			55,27 ----- 10,32
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	35,00	7,88
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,00	2,45
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,008585	4 920,00	42,24
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	20,00	2,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
25	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			344,06 ----- 71,75
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,0500	35,00	71,75
	243011610 4963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	27,00	264,60
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,53	7,71
26	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor	m2			194,71 ----- 40,25
	721305001 3100	Tinichiu	h-om	0,9000	35,00	31,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	116,00	140,07
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	5,00	2,63
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,40	3,78
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	37,50	3,94
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	72,00	3,02
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	10,00	0,53
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
27	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m /Tabla cutata - Fronton /	m2			67,95 ----- 36,75
	721424002	Lacatus CM	h-om	1,0500	35,00	36,75

1	2	3	4	5	6	7
	1810					
	273210364 6070	Tabla cutata	m2	1,1100	27,41	30,43
	287412588 6734	Nituri POP	buc	3,5000	0,10	0,35
	287411583 3878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,15	0,42
28	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv / Fara pret - existente /	m			190,53 ----- 10,50
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	35,00	10,50
	271040631 1800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	67,50	73,00
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,47
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	31,60	6,51
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	0,00	0,00
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	92,00	18,95
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	145,00	29,87
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
29	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv/ Fara pret - existente /	m			12,40 ----- 12,25
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	35,00	12,25
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	0,00	0,00
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	0,00	0,00
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	0,00	0,00
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	0,00	0,00
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	0,00	0,00
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
30	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Nou)	m			197,11 ----- 12,25
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	35,00	12,25
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	75,00	80,33

1	2	3	4	5	6	7
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	92,00	46,92
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	35,00	8,93
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	31,67	16,15
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	92,00	23,46
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	35,00	8,93
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
31	CK26D	Rigle Antizapada	m			39,20 ----- 3,50
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0900	35,00	3,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,00	0,35
	274312354 90271	Rigle Antizapada	m	1,0000	35,00	35,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
32	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 105,60 ----- 32,90
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8500	35,00	29,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	35,00	3,15
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	100,00	70,50
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,40	1,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
33	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (cu gratar )	m2			1 105,60 ----- 32,90
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8500	35,00	29,75
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	35,00	3,15

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	100,00	70,50
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,40	1,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
34	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 959,46 <hr/> 189,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	4,4800	35,00	156,80
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9200	35,00	32,20
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	4,00	1 576,00
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var- ciment, M 25	m3	0,2400	800,00	192,00
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 920,00	2,46

Intocmit

(Covrig Cristian)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

(Covrig B.)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Aprobat:

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Coordonat:

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

**Cioresti 1**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2013****Ремонт****Valoarea de deviz 2 640 177,44 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de demontare</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	3 600,00	25,40 25,20	91 440,00 90 720,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	3 600,00	6,60 6,30	23 760,00 22 680,00
3	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente - fronton	m2	112,00	10,65 10,50	1 192,80 1 176,00
4	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	27,90	85,40 85,40	2 382,66 2 382,66
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,60	139,05 138,25	222,48 221,20
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	413,75	5,00 4,90	2 068,75 2 027,38
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	1 018,25	10,90 10,50	11 098,92 10 691,63
8	IzF11A	Strat termoizolant la terase, acoperisuri	m3	274,12	47,32	12 971,36

1	2	3	4	5	6	7
		si plansee, executat cu zgura de furnal expandata (7...30 mm) asezat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% / демонтаж утеплителя из керамзитого гравия /			45,08	12 357,33
9	RpCU09C 1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t	313,10	17,50 17,50	5 479,25 5 479,25
10	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	131,10	38,85 38,85	5 093,23 5 093,23
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	313,10	0,76 0,00	237,96 0,00
12	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	5,47	13,57 13,30	74,25 72,75
<b>Total Lucrari de demontare</b>						<b>156 021,67</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>152 901,43</b>
<b>2. Acoperis</b>						
13	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm / Ancher c5 /	buc	420,00	48,33 5,95	20 296,50 2 499,00
14	RpCB10B	Astuparea cu beton clasa C-10/8 Bc 10 (B 150) a gaurilor din plansee, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii betonului vechi si cel nou, in gauri cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime	buc	2,60	38,94 19,25	101,25 50,05
15	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg / Ankera A1	kg	294,00	28,13 10,50	8 269,28 3 087,00
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton / D-1-4 /	kg	479,90	27,57 7,35	13 231,42 3 527,26
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund	t	1,75	455,50 225,40	797,13 394,45

1	2	3	4	5	6	7
		anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
18	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara / Stilpi /	m3	13,44	787,15 130,20	10 579,33 1 749,89
19	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	984,65	36,46 12,25	35 900,34 12 061,96
20	IzF11A	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit asezat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3	359,00	1 059,15 56,35	380 234,85 20 229,65
21	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic / inclusiv confectii metalice de jonctiune /	m3	15,05	7 044,13 843,15	106 014,22 12 689,41
22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	12,85	6 201,49 787,50	79 689,15 10 119,38
23	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	27,90	344,06 71,75	9 599,31 2 001,83
24	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. ( V=31.5 )	m2	3 669,00	55,27 10,32	202 767,74 37 882,43
25	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	31,50	344,06 71,75	10 837,93 2 260,13
26	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor	m2	3 669,00	194,71 40,25	714 396,49 147 677,25
27	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m /Tabla cutata - Fronton /	m2	190,00	67,95 36,75	12 909,57 6 982,50
28	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv / Fara pret - existente /	m	399,30	190,53 10,50	76 079,77 4 192,65



1	2	3	4	5	6	7
29	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv/ Fara pret - existente /	m	424,00	12,40 12,25	5 257,60 5 194,00
30	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Nou)	m	159,00	197,11 12,25	31 339,97 1 947,75
31	CK26D	Rigle Antizapada	m	440,00	39,20 3,50	17 248,00 1 540,00
32	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	15,98	1 105,60 32,90	17 667,49 525,74
33	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (cu gratar )	m2	12,29	1 105,60 32,90	13 587,82 404,34
34	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,60	1 959,46 189,00	3 135,14 302,40

**Total Acoperis**

**1 769 940,28**

**Incluziv salariu**

**277 319,06**

Cheltuieli directe	lei	1 925 961,95
Asigurare sociala si medicala	24,00 %	103 252,92
Transport	3,00 %	44 635,52
Total	100,00 +	2 073 850,38
Cheltuieli de regie	3,00 %	62 215,51
Total	100,00 +	2 136 065,89
Beneficiu de deviz	3,00 %	64 081,98
Total	100,00 +	2 200 147,87
TVA	20,00 %	440 029,57

**2 640 177,4**

**4**

**Total deviz:  
Incluziv salariu**

**430 220,48**

Intocmit

(Covrig Cristian)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Covrig B.)

(funcția, semnătura)

